O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SOUSA, HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO, no uso 

de suas atribuições legais e constitucionais, faço saber que a Câmara Municipal de Sousa aprovou, e, eu 

sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial de R$ 2.500.000,00 (Dois 

Milhões e Quinhentos Mil Reais), conforme programação discriminada: 

22.060 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

12.301.1005.1184 Construção de Complexo Esportivo da 

Escola Maria Estrela de Oliveira 

15001001 Recursos não Vinculados de Impostos – 

MDE 

4.4.90.51.00 Obras e Instalações 2.500.000,00

[...]

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SOUSA, HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO, no uso 

de suas atribuições legais e constitucionais, faço saber que a Câmara Municipal de Sousa aprovou, e, eu 

sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica aberto no orçamento vigente o crédito especial no valor de R$ 215.000,00 (Duzentos e Quinze Mil 

Reais), destinado a Escola em Tempo Integral - ETI, conforme dotação orçamentária abaixo especificada: 

22.60 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

12.361.1005.2180 Escola em Tempo Integral - ETI   

1569.0000 Outras Transferências de Recursos do FNDE

[...]

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SOUSA, HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO, no uso 

de suas atribuições legais e constitucionais, faço saber que a Câmara Municipal de Sousa aprovou, e, eu 

sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica aberto no orçamento vigente o crédito especial no valor de R$ 280.000,00 (Duzentos e Oitenta Mil 

Reais), destinado a Manutenção da Educação Infantil – Novas Turmas, conforme dotação orçamentária 

abaixo especificada: 

22.60 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   

12.365.1005.2169 Manutenção da Educação Infantil – Novas 

Turmas 

1569.0000 Outras Transferências de Recursos do FNDE